
 

Zarządzenie Nr 44/2025 

Wójta Gminy Wągrowiec 

z dnia 5 marca 2025 r. 

 

w sprawie sprzedaży samochodu specjalnego pożarniczego                                      

marki MAN model 450 HALF 

o numerze rejestracyjnym PWA N529 

 

  Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Przeznacza się do sprzedaży samochód specjalny pożarniczy marki MAN                           

model 450 HALF o numerze rejestracyjnym PWA N529 będący własnością Gminy 

Wągrowiec, w drodze III przetargu ustnego nieograniczonego. 

 

§  2 .  Ustala się: 

1) termin przetargu na dzień 24 marca 2025 r. (poniedziałek) godz. 10:00, 

2) cenę wywoławczą sprzedaży samochodu w wysokości 21.000,00 zł. – pojazd                       

nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT, 

3) wysokość wadium równe 10% wartości ceny wywoławczej, tj. 2.100,00 zł, 

4) treść ogłoszenia o przetargu publicznym stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 

5) regulamin przetargu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 

§  3. Powołuje się komisję do przeprowadzenia przetargu w składzie: 

1) Anna Nowak - przewodniczący, 

2) Kamila Januchowska – członek, 

3) Agnieszka Kufel – członek. 

 

§  4 .  Zadaniem komisji przetargowej będzie przeprowadzenie przetargu ustnego 

nieograniczonego (licytacji) i sporządzenie protokołu z przebiegu przetargu. 

 

§  5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. współpracy z OSP. 

§  6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                          Wójt Gminy Wągrowiec                                                          

/-/ dr Małgorzata Chmielarz                                                                                         



 

                                                   Załącznik Nr 1 do zarządzenia nr 44/2025 

Wójta Gminy Wągrowiec 

                                                   z dnia 5 marca 2025 r. 

 

WÓJT GMINY WĄGROWIEC 

  OGŁASZA 

 

 III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

 NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU 

SPECJALNEGO POŻARNICZEGO 

 

 

I. Nazwa i siedziba sprzedającego: 

Gmina Wągrowiec, ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec 

II. Rodzaj i typ sprzedawanego majątku rzeczowego: 

nazwa środka trwałego rok produkcji cena wywoławcza wadium 

Samochód specjalny pożarniczy marki 

MAN model 450 HALF nie podlegający 

opodatkowaniu podatkiem VAT. 

1973 r. 21.000,00 zł 2.100,00 zł 

 

 

III. Dane identyfikacyjne pojazdu:  

 

− Marka: MAN 

− Model: 450 HALF 

− Rodzaj pojazdu: SAMOCHÓD SPECJALNY 

− Przeznaczenie: POŻARNICZY 

− Numer rejestracyjny: PWA N529 

− Nr. nadwozia/ramy: 07201430145 

− Nr. fabryczny: 581/72 / Jednostki specjalnej 

− Rok produkcji: 1973 

− Barwa nadwozia: czerwony 

− Rodzaj silnika: wysokoprężny 

− Pojemność silnika: 7207 cm³ 

− Moc silnika: 160 kW 

− Rodzaj napędu: 4x4 

− DMC: 11600 kg 

− Masa własna: 6600 kg 

− Data pierwszej rejestracji: w kraju – 5 maja 2004 r.      



 

− Data pierwszej rejestracji: za granicą – 6 luty 1973 r. 

− Pochodzenie pojazdu: B/D  

− Przebieg pojazdu: 3857 km  

− Koła / opony tył: 8.25 R20 ST stan (zdatny) – stan bdb. 

przód: 8.25 R20 (zdatny) – stan bdb. 

− Badanie techniczne: 22 czerwca 2025 r.              

− pojazd ubezpieczony: 4 sierpnia 2025 r.  

 

 

IV. podsumowanie opinii / wyceny Biegłego Sądowego w zakresie wyceny i jakości 

napraw pojazdów samochodowych, rzeczoznawcy dr inż. Piotra Stanowskiego: 

 

Pojazd dopuszczony do ruchu na dzień oględzin. Posiada pełną sprawność jako pojazd 

poruszający się po drogach publicznych. Zakres i zdolność do wykonywania zadań specjalnych 

jest ograniczona ze względu na braki w wyposażeniu specjalnym, które nie osiąga poziomu 

kompletności wymaganego do pełnienia roli pojazdu pożarniczego. Wyposażenie fabryczne 

sygnały świetlne, dźwiękowe, pompa wody, układy dystrybucji wody i pozostałe wyposażenie 

przeciwpożarowe jest zachowane z uwzględnieniem proporcjonalnego okresu eksploatacji                     

tj. użytkowania i obsługiwania. 

 

Pojazd na dzień wyceny, posiada wartość rynkową którą można ustalić na podstawie 

ograniczonych dostępnych ofert wolnorynkowych w odniesieniu do pojazdów sprawnych 

technicznie, dopuszczonych do ruchu. Z możliwością uruchomienia silnika, sprawdzenia 

wszystkich funkcji użytkowych i trakcyjnych. Pojazd jako unikatowy dla motoryzacji w skali 

ofert całej Europy jest wręcz znikomy. Zatem do wyceny bazowej posłużono się ofertami jedynie 

dostępnymi na wolnym rynku. 

 

Zatem wartość rynkowa uśredniona, oszacowana na podstawie ofert wolnorynkowych z obszaru 

Europy zbliżonego pojazdu jakim jest Samochód Specjalny Pożarniczy MAN 450 HALF                          

nr rej. PWAN529 z uwzględnieniem stanu technicznego oraz zachowania jako egzemplarza                                

z przeznaczeniem docelowo jako pojazdu zabytkowego / historycznego wynosi: 40.500,00 PLN  

 

Wycena wraz opisem stanu technicznego pojazdu dostępna jest do wglądu w Urzędzie Gminy 

Wągrowiec, biuro 101, 609-811-296. 

 

V. Przetarg odbędzie się dnia 24 marca 2025 r. (poniedziałek) w siedzibie Gminy 

Wągrowiec przy ul. Cysterskiej 22, 62-100 Wągrowiec w sali sesyjnej nr 306                          

o godz. 10:00 

 

 

 

 



 

VI. Pozostałe informacje: 

1. Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne, prawne i jednostki organizacyjne                 

nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, w tym 

przedsiębiorcy winny dysponować odpisem z rejestru przedsiębiorców albo innego 

właściwego rejestru lub ewidencji wskazującym w szczególności zasady 

reprezentacji i osoby uprawnione do reprezentacji. Osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą winny dysponować wydrukiem z Centralnej Ewidencji                   

i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% 

ceny wywoławczej wystawionego do przetargu środka trwałego, tj. 2.100,00 zł. 

4. Wadium należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy PKO Bank Polski S.A., 

nr 59 1020 4027 0000 1302 1215 5067, w tytule podając nazwę środka trwałego. 

Wpłaty należy dokonać z takim wyprzedzeniem, aby wskazana kwota wadium 

wpłynęła na konto Gminy Wągrowiec w terminie do dnia 18 marca 2025 r. 

(wtorek).  

Potwierdzenie dokonania przelewu należy okazać organizatorowi przetargu. 

5. Uczestnikom przetargu, którzy nie wygrają przetargu, wpłacone wadium zostanie 

zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu. 

6. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się                      

na poczet ceny nabycia środka trwałego. 

7. Wadium wnosi się wyłącznie w pieniądzu. 

8. Postąpienie wynosi 250,00 zł. 

9. Przetarg jest ważny jeśli nastąpi jedno postąpienie. 

10. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika przetargu, gdy inny uczestnik 

zaoferował wyższą cenę nabycia. 

11. Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę nabycia pojazdu (pomniejszoną o wartość 

wpłaconego wadium) przed podpisaniem umowy sprzedaży, w terminie 3 dni               

od daty przetargu, pod rygorem utraty praw wynikających z przybicia oraz 

złożonego wadium. 

12. Jeżeli Nabywca uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży, traci prawa wynikające        

z przybicia oraz wpłacone wadium. 



 

13. Jeżeli Nabywca nie uiści ceny nabycia terminie 3 dni od daty przetargu traci prawa 

wynikające z przybicia oraz złożone wadium. 

14. Wydanie przedmiotu przetargu następuje niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia 

oraz podpisaniu umowy sprzedaży. 

15. Samochód będzie udostępniany do oglądania przy Remizie OSP                        

w Brzeźnie Starym, po uprzednim uzgodnieniu godziny z Naczelnikiem Jednostki                       

Panem Łukaszem Binkowskim numer telefonu 511-119-054. 

16. Upoważniony do kontaktowania się w sprawie udzielenia szczegółowych informacji 

z zakresu przedmiotu przetargu, jest Pan Maciej Chojnacki 609-811-296                              

lub 67 26-80-828 w poniedziałki w godzinach od 07:30 do 16.30, wtorek-czwartek                                            

w godzinach od 07:30 do 15:30, w piątki w godzinach od 7.30 do 14.30. 

17. Regulamin przetargu jest dostępny na stronie internetowej Gminy Wągrowiec: 

https://gminawagrowiec.pl/ ,w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec 

oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Wągrowiec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gminawagrowiec.pl/


 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia nr 44/2025 

Wójta Gminy Wągrowiec 

                            z dnia 5 marca 2025 r 

 

REGULAMIN PRZETARGU 

 

§ 1. Regulamin przetargu określa procedurę przygotowania, organizacji i przeprowadzenia 

przez Gminę Wągrowiec III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż samochodu 

specjalnego pożarniczego marki MAN model 450 HALF, rok produkcji 1973, o numerze 

rejestracyjnym PWA N529, zwanego dalej samochodem. 

§ 2. Przetarg na sprzedaż samochodu przeprowadza komisja przetargowa powołana przez 

Wójta Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3. Do obowiązków komisji należy: 

1. zamieszczenie ogłoszenia o przetargu na stronie internetowej Gminy Wągrowiec,    

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec oraz na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Gminy Wągrowiec, 

2. udzielenie informacji o przedmiocie przetargu, 

3. przeprowadzenie przetargu, 

4. sporządzenie protokołu z przebiegu przetargu zawierającego: 

a. oznaczenie miejsca i czasu przetargu, 

b. imiona i nazwiska osób prowadzących przetarg, 

c. wysokość ceny wywoławczej, 

d. najwyższą cenę zaoferowaną za samochód, 

e. imię, nazwisko i miejsce zamieszkania lub nazwę i siedzibę nabywcy, 

f. wysokość ceny nabycia i oznaczenie sumy, jaką nabywca uiścił na poczet 

ceny, 

g. wnioski i oświadczenia osób obecnych przy przetargu, 

h. wzmiankę o odczytaniu protokołu, 

i. podpisy osób prowadzących przetarg i nabywcy lub wzmiankę 

o przyczynie braku podpisu. 

§ 4.1. Wójt Gminy Wągrowiec zamieszcza ogłoszenie na stronie internetowej Gminy 

Wągrowiec, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie urzędu na tablicach 

ogłoszeń, co najmniej na 14 dni przed terminem przetargu. 

2. Ogłoszenie o przetargu zawiera w szczególności: 

1. informacje o formie przetargu, 

2. termin i miejsce przetargu, 

3. przedmiot przetargu, 

4. wysokość ceny wywoławczej, 

5. wysokość wadium, 

6. termin wpłaty wadium. 



 

§ 5. 1. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do: 

1) wpłacenia wadium w określonej wysokości na konto Gminy Wągrowiec w terminie 

do dnia 18 marca 2025 r. (wtorek) – data wpływu na konto Gminy, 

2) przedłożenia dokumentu tożsamości, 

3) przedłożenia dowodu wpłaty wadium. 

2. Ponadto osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej,                        

w tym przedsiębiorcy winni dysponować odpisem z rejestru przedsiębiorców albo innego 

właściwego rejestru lub ewidencji wskazującym w szczególności zasady reprezentacji                  

i osoby uprawnione do reprezentacji. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

winny dysponować wydrukiem z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej 

3. Przewodniczący komisji prowadzącej przetarg zobowiązany jest przed przystąpieniem 

do licytacji dokonać rejestracji uczestników przetargu, tzn.: 

1. ustalić dane personalne osób biorących udział w przetargu, 

2. sprawdzić prawidłowość wpłaconego wadium, 

3. zebrać dokumenty, o których mowa w ust. 2 i sprawdzić ich prawidłowość.  

§ 6.1. Przetarg ustny odbywa się w drodze publicznej licytacji. 

2. Przed rozpoczęciem przetargu, prowadzący przetarg podaje do wiadomości: 

1) przedmiot przetargu, 

2) cenę wywoławczą, 

3) wysokość wadium, 

4) wysokość postąpienia. 

3. Licytacja rozpoczyna się od wywołania kwoty 21.000,00 zł, tj. ceny wywoławczej. 

4. Przetarg prowadzony będzie w formie licytacji odbywającej się „w górę" poprzez      

postąpienie. 

5. Postąpienie w licytacji wynosi 250,00 zł. 

6. Przetarg jest ważny jeśli nastąpi jedno postąpienie. 

7. Oferty ustne należy składać po podaniu przez licytatora do wiadomości 

uczestniczących przedmiotu przetargu oraz jego ceny wywoławczej. 

8. Zaoferowana cena przestaje obowiązywać oferenta, gdy inny oferent podczas 

licytacji przed ustaniem postąpień zaoferował cenę wyższą. 

9. Po ustaniu postąpień i trzykrotnym wywołaniu osiągniętej ceny, przedmiot 

przetargu uważa się za sprzedany. 

10. Nabywcą zostaje oferent, który w licytacji zaoferował najwyższą cenę zakupu 

przedmiotu przetargu (zadeklarował najwyższą kwotę). 

11. Przewodniczący zamyka przetarg i ogłasza imię i nazwisko lub nazwę nabywcy, 

który przetarg wygrał. 

12. Komisja przetargowa sporządza protokół z przebiegu przetargu, o którym mowa   

w § 3 pkt 4 niniejszego regulaminu. 

13. Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę nabycia pojazdu (pomniejszoną o wartość 

wpłaconego wadium) przed podpisaniem umowy sprzedaży, w terminie 3 dni                   



 

od daty przetargu, pod rygorem utraty praw wynikających z przybicia oraz 

złożonego wadium. 

14. Wydanie przedmiotu przetargu następuje niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia 

oraz podpisaniu umowy sprzedaży. 

§ 7. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu lub jego odwołanie     

bez podania przyczyny. 

 

 


